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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att ge 

Trafikverket i uppdrag att se över möjligheten att införa direkttåg mellan Karlskrona 

och Alvesta och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Blekinge är en viktig del av södra Sverige med starka band till både Småland, Skåne 

och Västsverige. För att förbättra arbetsmarknadsintegration, studiemöjligheter och 

regional utveckling krävs bättre och snabbare tågförbindelser norrut och nordväst. 

I dag kräver alla resor norrut från Karlskrona mot Växjö, vidare in i Småland eller 

vidare mot Stockholm, minst ett byte, ofta i Emmaboda och därefter i Alvesta. Detta 

innebär att resenärer gång på gång riskerar att missa sina anslutningar i båda 

riktningarna. För den enskilde resenären betyder det längre restider, osäkerhet och ett 

mindre attraktivt alternativ till bilen eller till flyg då det gäller längre resor. För 

tågsystemet i stort betyder det att små förseningar får stora följdeffekter, eftersom 

anslutningståg mot och från både Växjö, Göteborg och Stockholm påverkas. Ett 

direkttåg Karlskrona–Alvesta skulle därför innebära en väsentlig förbättring i robusthet, 

enkelhet och attraktivitet. 
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Fördelar med direkttåg 
- Kortare restid och framför allt färre byten. 

- Ökad robusthet i hela systemet med färre förseningar och spridningseffekter. 

- Smidigare anslutningar både norrut (mot Småland/Stockholm) och nordväst (mot 

Växjö/Göteborg). 

- Större attraktivitet för arbetspendling, studentresor och näringsliv. 

- Ett nationellt intresse för försvar och grön utveckling 

Behovet av robusta kommunikationer är inte bara en regional fråga. Med Sveriges 

medlemskap i NATO och det allvarliga säkerhetspolitiska läget i vårt närområde har 

robust järnvägsinfrastruktur blivit än viktigare. Karlskrona är Sveriges marinbas och en 

av våra viktigaste garnisonsstäder, med avgörande betydelse för Sveriges försvar och 

säkerhet. I detta perspektiv är det strategiskt viktigt att staden har tillförlitliga och 

effektiva förbindelser norrut och nordväst. 

Karlskrona är också ett nav i Sveriges gröna teknologiska utveckling, med 

framväxande industrier och teknikutveckling som spelar en central roll i den gröna 

omställningen. För att kunna attrahera företag, arbetskraft och kompetens krävs bra 

kommunikationer, så att människor kan ta sig till och från Karlskrona för att studera, 

arbeta och verka. 

Framåtblick 
Det bör även på sikt undersökas möjligheter att utveckla fler direkttåg till Karlskrona, 

inte bara Karlskrona–Alvesta, utan även förbindelser från och till Stockholm och 

Göteborg. Ett sådant upplägg skulle ytterligare stärka Blekinges roll i den nationella 

infrastrukturen och skapa nya möjligheter för resenärer och näringsliv. 

Sammanfattning 
Direkttåg Karlskrona–Alvesta skulle skapa bättre restider, färre byten, smidigare 

anslutningar och en robustare infrastruktur. Det stärker Blekinges roll i södra Sverige, 

förbättrar pendlingsmöjligheterna, och är avgörande ur såväl ett säkerhetspolitiskt som 

ett näringspolitiskt perspektiv. Regeringen bör därför ge Trafikverket i uppdrag att 

möjliggöra direkttåg på denna sträcka. 
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